b *De eo est.* actio perpetua que heredi dat: sed in heredē nō dat: ut. ff. de bis qd deie. vel effu. l. si vo. §. hec aut actio.

c *Quinquaginta.* et ideo certa pena statuitur: qd nō potest estimatio liberi corporis fieri: ut. ff. ad. l. rho. de iac. l. u. §. ii. et compert bec actio intra annum. et nec heredi nec in heredē datur cum sit penalitā populatis que prius datur ei cuius magis iterest: ut. ff. de bis qui deie. vel effu. si vo. §. que autem.

d *Uel actio datur perpetua sibi.* sed alij puta heredi pco si moritū est annalis dat: ut. ff. de bis qui deie. vel effu. l. si vo. plures. §. hec aut actio.

e *Factus est.* qd difficultatē est estimare futuras opas.

f *Si filius familias.* Si ex cenaculo filii habitantis seorsum a patre aliqd fuerit pīctum: vel aliquid fuerit appensum: vel fecerit litem suam pater non tenetur. b. d. are.

g *Seorsum.* i. separatus a patre.

h *Allā est ē de peculio:* ut. ff. de bis qui deie. vel effu. l. i. §. si filius.

i *Suam fecerit.* i. sine patre habitauerit. ass pater de peculio tenetur: ut. ff. de iudi. si filius. fm. h. vel dic idem tenetur ipse filius siue habet vel non habet cum patre: sed etiam fm ajo. pater hic tenetur de peculio vt dictum est per. l. fi. de bis qui deie. vel effu. l. i. §. si filius. filio vo cōdemnato et ibi pater tenetur de peculio cum videatur quasi contrabīcum filio per sententiam. ut. ff. de nora. actio. l. et si condemnatus. t. ff. de pecu. l. iii. §. uidem scribit.

j *Item exercitor.* v. surto vel volo cōmiso in nauis: vel in stabulo vel in cappona tenetur tūl corūm et quasi maleficio si vānū daūtū fuit p aliquē cuīus opa vtān. Et ex quasi maleficio agit actione in factum que non transit cōtra heredē. b. d. are.

k *Item exercitor.* quid sit: dic ut. j. qd cu eo. §. ii.

a. **C** Inter aliquos, ut innuere quod alie actiones sunt quam coram aliis iudicibus propnuntur: sed non est verum. b. **C** Judices sive ordinarios vel delegatos.

c. **C** Libitos, sive compromissarios, nam et apud eos actiones proponendae sunt ut hic etiam de arbitrii. Et aut libellus offerendus: ut. C. de arbitrii. cui. an. 6. l. 3. circa si. sed extra placita. C. de epis. et ele. anc. generali. ad quod in. quod ibi non de libelli oblatione loquitur: sed remissione causonis quam consensu prius fieri non potest: ut. ff. de ser. l. i. r. m.

d. **C** De quacunq; re. generaliter accipit verbum rei: ut. ff. si cert. pe. l. i. in si. nam pro corpora libris et incor. competit actiones ut. f. e. 6. pri. 7. 6. i. 7. ff. si seruit. ven. l. i. 7. ii. in prn.

e. **C** Summa. i. p. a quo ad tractat. vel summa. i. brevis. breuior. n. esse non potest quam bimembris sicut ista est. S. oppo. j. e. 6. quedam. Et in. quod et ille sunt reales quod ad res agit. Item in personam quod ad personales pistas agit. Imo est si simul agatur non enim egreditur hanc divisionem cum sint in re et in personali. nisi. n. sic et ponetur: i. multe invenientur breniores: ut. j. e. 6. alie. t. 6. actibus. et alie quod diuisib; quod breniores inuenirentur.

f. **C** Aut. n. i. re sunt. id est re dñr

g. **C** Aut. hic respicit aliud aut quod est. j. e. 6. Aut. cum co. re.

h. **C** Per quas. sive personales actiones.

i. **C** Bare. cu. datio est in obligatione: ut. ff. de. v. ob. l. ubi autem. 6. fi.

j. **C** Aut facere oportere. cu. factum sit in obligatione. ut si promisisti scribere librum

k. **C** Aut petiit actionem et stipulatum. ut. ff. d. v. ob. in prn.

l. **C** Modis. i. et quasi contractu et quasi maleficio. nec. n. de his. 6. dixerat

m. **C** Aut reprobatur. et quo dixit de his que sunt ex contractu vel ex maleficio per quod

n. **C** ve his que sunt ex quasi contractu. et quasi delicto: ut. 6. d. ob. que ex quasi contractu in prn. t. 6. i. i. in prn. vel dic oia ista. 6. ee comprehendens. sed sunt supradicta in

o. **C** telligenda vbi precist agi debatur ad dandum vel faciendum. hic autem quod non possit se sub

p. **C** alterando. ut hoc. aut. illud. s. et hoc reprobatur: quod. 6. non dicit quod possit quod fieret.

q. **C** dicitur hoc de condi. sur. loq. q. est personalis. non in ex contractu. vel ex quasi. vel ex

r. **C** maleficio vel quasi: sed ex varijs figuris causarum oritur: ut. ff. de ac. t. ob. l. i. in

s. **C** prn. et varijs figuris. t. est quod hoc est in aliis gaudiis.

t. **C** Aut. vno. hic quod ille qui re meam teneret non est multo obligatus. sed rone pos-

sessionis eius possit querere: ut. C. de alie. m. mu. ca. sc. l. i. Sed oppono teneris

mihi ad re restituendam. ergo ea obligatus. r. non est verum: quod tenet duob; mo-

dia accipitur. nam si dicas teneris: id est ex natura actionis sis mihi obligatus. sal-

s. si vero dicas teneris: quod per officium iudicis de tibi necessitas imponi ut re

sumas: verum est: ut. ff. de rei ven. q. restituere. et si hoc modo accipias teneris. ergo

u. **C** Possideat. vno. in acte in re

v. **C** ex parte actoris alterum duorum debere interuenire. s. tenuim: ut. ff. de rei vendi. in

x. **C** re. hic: vel quasi tenuim: ut in epitheta: superficiario: et in bode fidei epotorum et si

y. **C** milib; ut. j. e. 6. alie. t. ff. si ager vec. vel emph. l. i. 6. fi. t. l. u. t. i. ff. de su-

z. **C** perficiebus. l. i. in si. i. r. t. s. quod ait. Item ex parte rei similiter duorum alte-

rum. s. possidere. vel quasi: ut. q. dolo desiderat possidere: ut. hic t. ff. de inter. ac.

aa. **C** qui seruunt. s. iniurie. et de rea. electio. 6. i.

bb. **C** Dicat. hoc non est necesse probare vel dicere. sed ex voluntate tamen hoc est. C.

cc. **C** dede. qui accusare. et de rei ven. l. fi. t. j. de interdi. s. cōmodū.

dd. **C** Hoc. corporalem. benc rei dicit corporalem: quod incorporalia non vendicantur:

ee. **C** ff. de rei ven. l. vendicatio.

ff. **C** Eque si agat. Supra. 6. priori. ponit de actionibus in re per rebus corporalib;

gg. **C** sunt due actiones confessoria: et negatoria. Et

hh. **C** dividuntur iste. 6. in duas ptes. Primo ponit de actione confessoria que intetatur per

ii. **C** seruitute constituta conseruanda vel per custodiendam. Secundo ponit de actione nega-

toria que competit domino negando aduersario suo inservit et sic competit per libertatem. Secunda ibi. Et contra quoq; Item totius iste. 6. s. et facit. Primo po-

ii. **C** ponit ex parte confessoria que datur per seruitute personali. Secundo dat duo exempla de co-

iii. **C** fessoria per seruitute reali rustica. tertio ponit exempla de seruitute reali urbana. quarti

iv. **C** ponit plura exempla de negatoria. quinto ponit defiam inter seruitutes reales:

vi. **C** que pertinent per rebus corporalib; et inter eas que competunt per rebus incorpalib;

vii. **C** sexto inserit quodam exceptionem. scda ibi. vel per fundum. tertia ibi. eiusdem. quarta ibi.

Ecclera quodque. quodque ibi. Qd gen. s. ferta ibi. sane. t. b. d. in summa. Proscrutute constituenda vel non constituenda pdite sunt actiones in re tamen per seruitutes rusticis per viribus realibus vel personalibus. Et in his est agit qui possidet: secus in rebus corporalibus regulariter.

q. **C** Eque. s. datur actio in re. r. **C** Elgar. s. actione confessoria quod sic occurrit legit. ff. s. fui. v. .i. ii. in prn.

s. **C** Utendi. hec seruitus est personalis. sed sequentes reles sunt: vt. ff. de scrut. l. i.

t. **C** In re confessoria.

u. **C** Veneris. s. vt sit in re

v. **C** Altius tollendi: ut si erat in quasi possessione

w. **C** Fuitus domini ince nec mibi licet altius tollere: me volente edifica re. debet agere negatoria et ita hic iteratur etem plus negatoria: vt. ff. si

x. **C** be. n. negatoria servitus: ebris affirmatiuus et confessoria negatiuus perponit: vt. ff. si ser. v. .i. loci. alia eo exempla quod ponuntur bene ponuntur in confessoria vlos illue.

y. **C** Sane uno quoq; casu quod possidet nibilominis actoris pte obriet

z. **C** edificatus: vt. ff. de ser. v. .i. pre. si arbore. 6. interdi. .i. l. eum debere.

aa. **C** Ecclera. i. in contraria. nam s. de confessoria per quam seruitutes debentur nunc de negotioria per quam seruitutes denegantur: ut. ff. si ser. uen. l. u.

bb. **C** Prodite sunt actiones. s. negotiorum.

cc. **C** Altius tollendi. ex exemplis confessoria in his. n. ex exemplis oibus repetit non. vel dic non repeti non ad hoc ex exemplis: sed ad alia sic. Sed quodritur hic quare nota talia dantur talibus actionibus: tamen. pla. quod negotioria negatiuus versus perponit. negotioria eo affirmatiuus. hec opinio reprobatur in seruitute altius tollendi. ibi. n. confessoria negatiuus. negotioria affutatiuus. quis perponit. dic ergo potius inspiciedam est natura quod bona: ut confessoria idem dicatur: quod ad hoc ut significatur se debere datur: negotioria autem quod negatur.

dd. **C** Item quare iste dicatur in re: tamen. quod ad similitudinem rei vnde. dñe. sicut. n. illa rone dñe vel quasi datur: sic et iste: ut ecce rone dñe datur. confessoria. s. rone fundi cui seruitus debetur: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: ut fructuario creditor. et suspicio. Itē publiciana dñe ei cui seruitus est constituta a non dñe standi. ut. ff. de remiss. l. i. 6. idei us. et de suspi. l. i. 6. fi. et si vlosu. pe. l. i. et de publici. l. si ego. i. t. u. t. ff. si ebs. sicut. n. illa rone dñe vel quasi datur: sic et iste: ut ecce rone dñe datur. confessoria. s. rone fundi cui seruitus debetur: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: quod non debet: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: ut fructuario creditor. et suspicio. Itē publiciana dñe ei cui seruitus est constituta a non dñe standi. ut. ff. de remiss. l. i. 6. idei us. et de suspi. l. i. 6. fi. et si vlosu. pe. l. i. et de publici. l. si ego. i. t. u. t. ff. si ebs. sicut. n. illa rone dñe vel quasi datur: sic et iste: ut ecce rone dñe datur. confessoria. s. rone fundi cui seruitus debetur: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: quod non debet: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: ut fructuario creditor. et suspicio. Itē publiciana dñe ei cui seruitus est constituta a non dñe standi. ut. ff. de remiss. l. i. 6. idei us. et de suspi. l. i. 6. fi. et si vlosu. pe. l. i. et de publici. l. si ego. i. t. u. t. ff. si ebs. sicut. n. illa rone dñe vel quasi datur: sic et iste: ut ecce rone dñe datur. confessoria. s. rone fundi cui seruitus debetur: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: quod non debet: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: ut fructuario creditor. et suspicio. Itē publiciana dñe ei cui seruitus est constituta a non dñe standi. ut. ff. de remiss. l. i. 6. idei us. et de suspi. l. i. 6. fi. et si vlosu. pe. l. i. et de publici. l. si ego. i. t. u. t. ff. si ebs. sicut. n. illa rone dñe vel quasi datur: sic et iste: ut ecce rone dñe datur. confessoria. s. rone fundi cui seruitus debetur: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: quod non debet: ut. ff. si ser. uen. l. ii. 6. hoc autem. et rone quasi dñe: ut fructuario creditor. et suspicio. Itē publiciana dñe ei cui seruitus est constituta a non dñe standi. ut. ff. de remiss. l. i. 6. idei us. et de suspi. l. i. 6. fi. et si vlosu. pe. l. i. et de